Câmara Municipal de Ouro Branco

Praça Sagrados Corações, 200 – Ouro Branco – Minas Gerais – CEP 36420-000 – Fone (31)3741-1200

www.ourobranco.cam.mg.gov.br

Ouro Branco, 09 de Março de 2018

REQUERIMENTO Nº  24 /2018

   Exmo. Sr

   Carlos Roberto Pereira

   Presidente da Câmara

O Vereador abaixo-assinado requer nos moldes do art. 136, Inciso II e art. 106, § único, ambos do

Regimento Interno, ouvido o Plenário o seguinte:

Solicito da Prefeitura Municipal de Ouro Branco que Informações completas sobre Processo

minha casa , Minha vida  - construção dos conjuntos habitacionais Jardim Panorama I, com

96 apartamentos, e Jardim Panorama II, com 80, propostos pelo Governo Municipal seja

explicado para a População(todas as etapas do processo – como fazer o cadastro, critérios de

escolha,); espera-se que este ajude no combate ao déficit habitacional.

O referido Requerimento  se faz necessário, uma vez que a população  que sonha em ter sua casa

própria tem dúvidas sobre este processo , e nada melhor que a Prefeitura explique passo a passo o

que vai acontecer .

Por tal, aguardo o deferimento do pedido.

Atenciosamente,

José Irenildo F. de Andrade

Vereador